РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ « АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Постановление
от 18 апреля 2014 года   №  25
п.Новочунка.

  О введении на территории Новочунского

муниципального образования «Особого

 противопожарного режима».

     В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности (в ред. от  29.12.2010 года), статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008  года № 78-оз « О пожарной безопасности в Иркутской области», (в ред. от 03.07.2009 года), руководствуясь ст. .6 Устава Новочунского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Ввести на территории Новочунского муниципального образования с 08.00 часов

18 апреля 2014 года  до 08.00 часов 12 мая «Особого противопожарного режима ЧС».

   2. Привести в повышенную готовность силы и средства муниципальной пожарной охраны , и источники противопожарного водоснабжения.

   3. Информировать население об ограничении пребывания граждан в лесах и въезд в леса транспортных средств.

   4. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных  лесных массивах.

   5. Обеспечить пожарную безопасность в период проведения сельскохозяйственных работ.

   6. В период особого противопожарного режима организовать регулярную раздачу агитационных листовок и брошюр на противопожарную тематику, по пожарной безопасности провести инструктажи с домовладельцами по содержанию жилого сектора.

   7. Провести инструктажи с работниками лесных предприятий и учреждений.

   8. По представлению администрации, предприятиям и учреждениям базирующимся на территории поселения создавать дежурные наблюдательные посты рядом с территориями на которых есть вероятность возникновение ЧС.

   9. Информировать население о складывающейся обстановке с лесными пожарами.

  10. Провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

  11. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц администрации  Новочунского муниципального образования.

 12. Предоставлять доклад об обстановке при угрозе возникновения лесных пожаров населенным пунктам в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации района – по согласованию с диспетчерской службой района.

13. Обеспечить проведение на территории муниципального образования мероприятий в соответствии с планами действия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

14. Руководителям учреждений, организаций осуществляющих свою деятельность на территории поселения принять срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на своих подведомственных территориях, обеспечить готовность добровольных пожарных дружин.

15. Создать на выходные дни мобильную передвижную группу  для наблюдения за зеленой зоной и жилым сектором.

16. Организовать добровольные посты из сил жителей поселков для оперативного обнаружения возникновения ЧС на территории М.О.
17. Контроль за исполнением данного постановления, оставляю за собой.

                                                                                                                            Л.Е.Ларионова.